
 

 

 

  

COMUNE DI USSASSAI  

PROVINCIA DELL'OGLIASTRA  
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
  

N.   22 
Del  02/04/2012  
  

OGGETTO: REFERENDUM ABROGATIVI E CONSULTIVI REGIONA LI 
DEL 6 MAGGIO 2012. DETERMINAZIONE SPAZI DESTINATI A LLE 
AFFISSIONI PER PROPAGANDA ELETTORALE.  

    

  
  L’anno duemiladodici il giorno due del mese di aprile alle ore 17,00, nella sala delle 
adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori: 
  
COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI 

DEPLANO GIAN BASILIO  SINDACO  SI  

PUDDU EVALDO PASQUALE  ASSESSORE  SI  

DEPLANO ADALBERTO  ASSESSORE  SI  

Totale Presenti 3  
Totale Assenti  000  

   
  
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, 
lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli .  
  
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,  dichiara aperta la riunione ed 
invita la Giunta Municipale  a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 

 

  
  

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
DATO ATTO  che con Decreto n. 18 del 20.02.2012 e successivo Decreto di revoca n. 9/E del 10.03.2012 il 
Presidente della Regione Sardegna ha fissato per il 6 maggio 2012 lo svolgimento di n. 5 referendum 
abrogativi regionali e di n. 5 referendum consultivi regionali; 
VISTA  la circolare del Servizio Elettorale della Regione Autonoma della Sardegna – prot. n. 4472 del 
01.03.2012; 
VISTA  la circolare del Servizio Elettorale della Regione Autonoma della Sardegna – prot. n. 7603 del 
02.04.2012; 
VISTA  la circolare della Prefettura di Nuoro in data 14.03.2012 – prot. 6256/2012/Fasc. n. 1049/2012, 
avente per oggetto: Referendum abrogativi e consultivi regionali nella Regione Sardegna del 6 maggio 2012   
– Revisione dinamica straordinaria delle liste elettorali;  
VISTA  la legge 04.04.1956,n. 212, art. 2-3-4 modificata con legge 24.04.1975,n.130, che prevede che 
l’affissione di stampati, giornali murali od altri e manifesti di propaganda elettorale sia effettuata 
esclusivamente negli appositi spazi a ciò destinati in ogni comune; 
RITENUTO  che ai sensi dell’art. 2 della medesima Legge 212\1956, come modificata dall’art. 2 della 
Legge 130\1975 spetta alla Giunta Comunale, tra il 33° e il 31° giorno precedente delle elezioni stabilire gli 
spazi da destinare all’affissione; 
RITENUTO,  altresì, di poter stabilire e delimitare gli spazi destinati all’affissione di propaganda da parte di 
tutti coloro che non partecipano alla competizione elettorale; 
DATO ATTO  che la popolazione legale del Comune risulta di n. 763 abitanti e che, quindi, ai sensi del 2 
comma dell’art.1 della legge 04.04.1956,n. 216 le misure dei suddetti spazi risultano di m. 2 x 4 di altezza;    
CONSIDERATO  che il Servizio di segreteria in questo Comune viene svolto in convenzione con quello di 
Tortolì che prevede una sola presenza settimanale e precisamente di lunedì da parte del Dott. Mameli 
Giacomo; 
CONSIDERATO  che desta peraltro perplessità il fatto che il legislatore che ha previsto convenzioni 
plurime di segreteria per più di un comune, non abbia ancora provveduto ad allargare all’intera settimana 
l’arco temporale oggi contingentato in soli tre giorni di tempo per deliberare in merito all’oggetto; 
VISTI  i risultati della votazione con voti unanimi;  

D E L I B E R A 
DI ISTITUIRE  ai sensi del 1° comma dell’art.2 della legge 04.04.1956 n.212 e dell’art. 2 della Legge 
n.130\1975 gli spazi  in n. 1 (uno)  da destinare esclusivamente  all’affissione di stampati giornali murali od 
altri, e di manifesti di propaganda  elettorale destinati ai comitati promotori, ai partiti e ai gruppi politici  
nella Via Nazionale, all’altezza della località “Serrerugi”, tra le più frequentate; 
DI ISTITUIRE  e delimitare contemporaneamente, nei predetti spazi  la parte degli  stessi, aventi  le misure  
di m.4 di base per m. 2 di altezza, destinati alla propaganda mediante affissione di coloro che non 
partecipano direttamente alla consultazione elettorale; 
Con separata ed unanime votazione di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000). 
 



 

 

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto. 
  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
DEPLANO GIAN BASILIO  Dott. Giacomo Mameli  

  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  

PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL T.U.E.L.  N. 267/2000  
  

  
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
VISTA  la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere: favorevole  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Giacomo Mameli  
 _______________________________________________________________________________ 
  
 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
Il sottoscritto Segretario comunale  ATTESTA  che copia della presente deliberazione: 
  

X  
è stata affissa all’albo pretorio on-line del 
Comune per rimanervi per 15 giorni consecutivi 
a  partire dal         

11/04/2012  
(art. 124 T.U.E.L. n. 
267/2000); 

-  è stata trasmessa ai Capi Gruppo Consiliari   (art. 125 T.U.E.L. n. 267/2000); 
  
Ussassai 02/04/2012    

                                               IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott. Giacomo Mameli  

 »»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che la presente deliberazione 
è divenuta esecutiva il 02/04/2012  
  

_  
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione non essendo soggetta a controllo in quanto priva 
di contenuto dispositivo o meramente      esecutiva di altra deliberazione (art. 134, comma 3, 
T.U.E.L. n. 267/2000); 

X  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000); 

  
Ussassai 02/04/2012  
  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giacomo Mameli  

»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
  
 


